
 

1 

 

Satversmes tiesas judikatūras datubāzes sagatavošana darbam 

Uzklikšķinu uz programmas Citavi ikonas, kura redzama ekrānā. Atveras programmas logs. Uzklikšķinu uz izvēlnes Open. 

 

  



 

2 

 

Sameklēju dokumentos datubāzes failu ST un uzklikšķinu uz tā. 

 

  



 

3 

 

Pēc datubāzes atvēršanās parādās paziņojums. Ieklikšķinu Don’t show this message again un nospiežu OK.  

 

  



 

4 

 

Uzklikšķinu uz izvēlnes Table loga augšpusē. 

 

  



 

5 

 

Tabulas logā uzklikšķinu uz izvēlnes Columns. 

 

  



 

6 

 

No lauciņa Selected columns izņemu laukā visus ierakstus, izmantojot izvēlni Remove. Lauciņš paliek tukšs. 

 

  



 

7 

 

Lauciņā Selected columns ievietoju nepieciešamos ierakstus – sameklēju ierakstu blakus lauciņā All columns un uzklikšķinu uz izvēlnes Add. Nepieciešamie 

ieraksti ir šādi: Lietas Nr., Datums, Īsais nosaukums, Pilnais nosaukums, Lietas būtība, Būtiskās normas, Piezīmes, Leģitīmais mērķis, Atsevišķās domas. 

Nospiežu OK. 

 

  



 

8 

 

Tabulas kolonnu platumu var mainīt, pavelkot kolonnas sānu malu pa labi vai kreisi. 

 

  



 

9 

 

Uzklikšķinot uz kolonnas augšdaļas, informācija sagrupējas augošā vai dilstošā secībā. Tabulā redzami datubāzē veiktie ieraksti – Satversmes tiesas spriedumi, 

lēmumi un tiesnešu atsevišķās domas. 

 

  



 

10 

 

Uzklikšķinot uz kāda no tabulas ierakstiem, parādās informācija par izvēlēto nolēmumu. Noņemu labo sadaļu, pavelkot tās kreiso malu līdz labajai malai. Pēc 

tam nospiežu izvēlni Customize overview loga apakšā. 

 

  



 

11 

 

Noņemu ķeksīšus no visiem angļu valodas vārdiem un ielieku ķeksīti pie vārda Quotations. 

 

  



 

12 

 

Ielieku ķeksīšus pie visiem latviešu valodas vārdiem. 

 

  



 

13 

 

Vārdu Quotations nobīdu zem latviešu valodas vārdiem, izmantojot izvēlni Move down. 

 

  



 

14 

 

Uzklikšķinu izvēlnei Show category column. 

 

  



 

15 

 

Uzklikšķinu izvēlnei Show current reference in citation style. 

 

  



 

16 

 

Pavelku sadaļas pa labi vai kreisi pēc saviem ieskatiem. 

 

  



 

17 

 

Piebilde: kreisajā sadaļā noklikšķinot peles labo taustiņu un uzklikšķinot uz izvēlnes Expand all, visas kategorijas izvēršas. 

 

  



 

18 

 

Savukārt, noklikšķinot peles labo taustiņu un uzklikšķinot uz izvēlnes Collapse all, visas kategorijas sakļaujas. 

 

Tagad datubāze ir sagatavota darbam. Aizverot datubāzi, veiktās izmaiņas tiks saglabātas. 


